
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.decembrī                                              Nr. 883 

                       (protokols Nr.18,  10.§.) 
 

Par "Smiltenes novada Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plāna 2020.-2030. 

gadam" apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumu (sēdes protokols Nr. 

13, 3.§.)  tika apstiprināts Smiltenes novada Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāns 2016.-

2020.gadam.   

2019. gadā plāns ir aktualizēts un papildināts ar klimata daļu, kurā ir iekļauti pasākumi 

kas veicami, lai Smiltenes novads  pielāgotos klimata pārmaiņām.  

2019.gada 28.martā un 9.augustā tika rīkotas Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības 

plāna sanāksmes, uz kurām tika aicināti dažādu nozaru speciālisti, pašvaldības darbinieki, kā 

arī iedzīvotāji, lai pārrunātu klimata risku novērtējumu un diskutētu par  pasākumiem, kas ir 

vērsti uz pielāgošanos klimata pārmaiņām Smiltenes novadā. Svarīgākās un nozīmīgākās 

aktivitātes ir iekļautas Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānā. 

         Ņemot vērā augstāk norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2019.gada 17.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.12), Smiltenes novada attīstības 

programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritāti 1: Efektīva publiskā pārvalde un 

līdzdalība; rīcības virzienu 1.4: Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība; uzdevumu 1.4.2. “Sekmēt 

energoefektīvu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu” un pasākumu 1.4.2.5. 

“Pašvaldības energoplāna izstrāde” un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 5. punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par  (G.Kukainis, K.Lapiņš, A.Rozītis, 

J.Pērle, E.Avotiņš, B.Mežale, V.Tralla, I.Vergina, Dz.Zvaigzne, I.Grundāne, J.Sīklēns, 

A.Cunska, T.Zaļkalne), pret – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Smiltenes novada Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plāns 2020.-

2030.gadam” (pielikumā).  

2. Līdz 2020.gada 3.februārim aktualizēt Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plāna 

ieviešanas darba grupu, kas turpinās uzraudzīt plāna ieviešanu, un līdz katra gada 

1.aprīlim iesniegs atskaiti par Smiltenes novada Ilgtspējīgas enerģijas un klimata 

rīcības plāna izpildi. 

3. Kā atbildīgo par plāna ieviešanu noteikt Saimnieciskā darbības nodaļas tehnisko 

projektu vadītāju. 

4. Plāna ieviešanā iesaistīt visas Smiltenes novada domes struktūrvienības un pakļautības 

iestādes. 

5.  “Smiltenes novada Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plānu 2020.-2030.gadam” 

ievietot pašvaldības mājaslapā www.smiltene.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs     E.Avotiņš 
 


